
UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

1
                                

PŘÍLOHA Č.1 – TABULKA SPECIFIKACE PLOCH – změna ÚP Č.1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

2
                                

A PLOCHY SÍDEL - ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A ROZVOJOVÉ PLOCHY ZASTAVITELNÉ

Čínov 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Dehtín 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Dobrá Voda
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Drslavice

Změnou č.1 Z01/03 se doplňuje nově vymezené rozv.území:

Závazná část – požadavky stanovené Územním plánem Informativní část
Intenzita Doplňující údaje, které mohou mít vliv na 

rozhodování v území, známé zpracovateli UP
 číslo Index  Charakter 

území  plocha  Výměra  
v ha

 typ 
zástavby/vy
užití Výška 

(max/min)
Zastavěnost  další požadavky stanovené ÚP

Prvky identity další

6 ZR.3 –
E1/Vs Zastavitelné Rozvojová 0,51 Vesnická

Určena 
stávající 
hladinou 
zástavby

Do 35%

- Součást rozvojového území ZR.3
- Etapa 1
- Plocha pro dostavbu jednoho rodinného domu
- Doplňkové využití umožňovat pouze za předpokladu prokázání splnění 

požadavku na počet odstavných stání na pozemku stavby
- Při umisťování staveb respektovat místně charakteristický typ zástavby a 

jeho vztah k veřejnému prostoru a stavbám okolním
- Zásobení rozvojové plochy vodou - z hlavního vodovodního řadu přípojkou
- Podmínkou umísťování staveb na rozv.ploše domovní ČOV s přepadem 

připojeným do prodloužené stáv. kanalizace
- Dešťové vody budou likvidovány zásadně na pozemku staveb
- Podmínkou umístění staveb je realizace nových rozvodů NN ze stáv.sítě
- Zásobování plynem - obec bude plynofikována novým plynovodním řadem 

z Tajanova vedeným podél silnice III.třídy přes Tupadly napojeným na 
stávající plynovod v Tajanově (VPS24I), poté budou realizovány nové řady 
v rámci obce

- Veřejný prostor -  
náves v centru obce

- Areál tvrze na návsi
- Aleje a Drslavický 

rybník 
v nezastavitelném 
území ZN.2/P na JV 
okraji obce

- Plocha sousedí 
s OP lesa

Ostatní vymezení ploch a regulativy zůstávají v platnosti a beze změny

Habartice

Změnou č.1 Z01/04 se doplňuje nově vymezené rozv.území:

Závazná část – požadavky stanovené Územním plánem Informativní část
Intenzita Doplňující údaje, které mohou mít vliv na 

rozhodování v území, známé zpracovateli UP
 číslo Index  Charakter 

území  plocha  Výměra  
v ha

 typ 
zástavby/
využití Výška 

(max/min)
Zastavěnost  další požadavky stanovené ÚP

Prvky identity další

13 ZR.5-
E1/Vs Zastavitelné Rozvojová 0,07 Vesnická

Určena stávající 
hladinou 
zástavby

Do 35%

- Součást rozvojového území ZR.5
- Etapa rozvoje 1
- Tradiční vesnická zástavba
- Soliterní stavby a areály staveb respektující měřítko, orientaci a strukturu 

zástavby původní - viz plochy 1-ZS/Vs a 7-ZS/Vs
- Bez podílu bydlení
- Při zastavování respektovat místně charakteristický typ zástavby a jeho 

vztah k veřejnému prostoru a stavbám okolním
- Umístění staveb podmíněno realizací dopravního napojení
- Zásobení rozvojové plochy vodou - z hlavního vodovodního řadu se 

- náves s kostelem 
Sv.Petra a Pavla na 
návsi

- Zemědělský dvůr 
č.p.1 tamtéž

- Aleje podél místních 
komunikací do obce



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

3
                                

provede odbočkou nový řad
- Podmínkou umísťování staveb na rozv.ploše domovní ČOV s přepadem 

připojeným do prodloužených stáv.stok
- Dešťové vody budou likvidovány zásadně na pozemku staveb
- Podmínkou umístění staveb je realizace nových rozvodů NN ze 

stáv.sítěDešťové vody budou likvidovány zásadně na pozemku staveb

Ostatní vymezení ploch a regulativy zůstávají v platnosti a beze změny

Kal  
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Klatovy 

Změnou č.1 Z01/04 se doplňuje nově vymezené rozv.území č.78 a upravují regulativy pro sousedící plochy 12b, 14b, a 52a a dále se upravuje změnou Z01/02 regulativ pro plochu 31a:

Závazná část – požadavky stanovené Územním plánem Informativní část
Intenzita Doplňující údaje, které mohou mít vliv na 

rozhodování v území, známé zpracovateli UP
 číslo Index  Charakter 

území  plocha  Výměr
a  v ha

 typ 
zástavby/vy
užití Výška 

(max/min)
Zastavěnost  další požadavky stanovené ÚP

Prvky identity další

12b ZR.14a-
E1/O Zastavitelné Rozvojová 7,75 Obytná 9m max / min. 

6m
Do 35%, podíl 
zeleně min.30%

- Součást rozvojového území ZR.14a
- Etapa 1
- Vymezený koridor pro MOK-02 - podmínkou pro povolení umísťování 

staveb je realizace místní obslužné komunikace MOK-02 mezi plochami 
12b a 52a - viz též kapitola B.4.2.4 textové části

- Vilové domy
- Pozemky pro stavbu rodinných domů individuálních
- S vyloučením doplňkových staveb pro drobné podnikání, výrobu, služby a 

chovatelství
- Doplňkové využití umožňovat pouze za předpokladu prokázání splnění 

požadavku na počet odstavných stání na pozemku stavby
- Výstavba v severní polovině území podmíněna uvolněním parcel - 

přeložkou VTL plynovodu do tras obslužných komunikací – nutno 
koordinovat se závěry US 3a (určí trasování přeložky v sousední ploše 52a 
ZR.14b- E1/O) a trasou přeložky v ploše 78 ZR.21-E1/Mp

- Min.plocha parcely pro RD 650 m2

- Odstup hrany zástavby od veřejného prostoru 5 m
- Uliční profil uspořádat tak, aby byla umožněna výsadba stromořadí
- Obslužné komunikace řešit jako bezbariérové - obytná zóna
- Oplocení pozemků směrem k veř.prostoru výška 1,5 m, transparentní
- Vymezený koridor pro MOK-03 - Dopravní napojení rozvojového území - 

respektovat  v ÚP vymezené místo připojení. 
- Realizace MOK-03 je podmínkou pro umísťování staveb v ploše 12b
- Zásobení rozvojové plochy vodou je podmíněno VPS8I  - dostavbou 

stávajícího vodojemu Klatovy-Hůrka I o další komoru o objemu 500 m3 a 
dostavbou distribučních vodovodních řadů

- Zásobení rozvojové plochy vodou je podmíněno dostavbou distribučních 
vodovodních řadů

- Odkanalizování výstavbou nových řadů - bude vybudován systém oddílné 
kanalizace (dešťová a splašková) s tím, že dešťové vody budou 
v maximální míře zadržovány a místně využívány/vsakovány

- Podmínkou pro umisťování staveb je výstavba nové TS, napojení ze 
stáv. kabelového vedení, a provedené rozvody NN v ploše z nové TS   

- Zásobování plynem je podmíněno zvýšením výkonu stávající regulační 
stanice plynu VTL/STL Klatovy-U lípy z 5 000 m3/h na 7 000 m3/h a 
dostavbou distribučních plynových řadů, přeložkou VTL plynovodu   

- Plochu je možné po dobudování distribučního rozvodu zásobit teplem 
z CZT Klatovská teplárna                       

- V širším kontextu 
městské jádro a 
Hradební okruh, 
nezastavitelné 
území plocha 17a-
ZN.5/P - Lomeček a 
krajinná lokalita K7 - 
lesopark za 
Židovským 
hřbitovem

- Aleje při západní 
straně území

- Ochranné pásmo 
VTL plynovodu

14b ÚR.9/Mp Nezastavěné Územní rezerva 2,22 Viz kapitola C – Plochy sídel – plochy územních rezerv

31a ZS/Vp Zastavěné Stabilizovaná 22,36 Výrobní 
průmysl

12m max, / 
min. neurčena

Do 35%, podíl 
zeleně min.30%

- Areály staveb
- Stavby soliterní
- Plochy FVE

- Aleje na JV hranici 
území

- Nové výsadby alejí 

- Plocha zasahuje do 
ochranného pásma 
lesa - krajinná 



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

4
                                

- V zóně povodní Q100 a 2002 umísťovat pouze stavby nepodsklepené, 
terénní úpravy řešit s ohledem na zachování průtočnosti území

- Při oplocování ploch zachovávat přirozenou prostupnost územím
- Zajistit likvidaci/retenování dešťových vod v místě stavby
- Při oplocování ploch zachovávat přirozenou prostupnost územím
- Umísťování nových ploch FVE se nepřipouští
- V ploše umístěna navrhovaná cyklotrasa CT16 - z navrhované CT09 od 

plochy krajiny K7 přes Klatovy / Hřbitovní, Plzeňskou, Pod nemocnicí, pod 
vrškem a Borskou na plánované MOK-8, 18 a 15 na stáv.cyklotrasu 
v ploše 31a

- Zásobení rozvojové plochy vodou je podmíněno dostavbou distribučních 
vodovodních řadů

- Zásobení plochy plynem je podmíněno dostavbou distribučních řadů

podél komunikace 
Štěpánovická

lokalita K32
- Plocha sousedí 

s lokálním 
biocentrem LBC18

52a
ZR.14b 
E1/O,
ÚS.3a

Zastavitelné Rozvojová 6,06 Obytná Určí ÚS.3a Určí ÚS.3a

- Součást rozvojového území ZR.14b
- Etapa 1
- Vymezený koridor pro MSK-02 - podmínkou pro povolení umísťování 

staveb je realizace místní sběrné komunikace MSK-02 - dopravní 
propojení Plánická - M.Gorkého - (VPS4LD) vč. cyklostezky CS05

- Areály staveb
- Otevřená bloková struktura
- Stavby soliterní 
- Při umísťování staveb podél místních obslužných komunikací zajistit jako 

součást stavebních záměrů a dalších činností umísťovaných do území 
dodržení hygienických limitů hluku a vibrací z liniových (komunikace, 
železnice) a stacionárních zdrojů hluku a vibrací v chráněných venkovních 
prostorech, chráněných vnitřních prostorech staveb a chráněných 
venkovních prostorech staveb definovaných  § 30 odst.3 zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů  ve znění pozdějších předpisů.

- Požadováno zpracování územní studie ÚS.3a, která při respektování výše 
uvedeného:
1/ určí konkrétní zastavovací podmínky pro území ZP.4 a ZR.14b jako 
celek vč.ověření možnosti umístění lokálních dominant
2/ vymezí nová veřejná prostranství NR_ÚS03a v území a jejich účel
3/ prokáže splnění dopravní obslužnosti pro území ZP.4 a ZR.14b jako 
celek
4/ prokáže realizovatelnost sítí technické infrastruktury potřebných pro 
území
5/ vyřeší změny trasování a přeložky vedení VTL plynovodu koordinovaně 
s potřebami jejího trasování v rámci rozvojové plochy 12b ZR.14a – E1/O a 
78 ZR.21-E1/Mp
6/ navrhne způsob likvidace/retenování dešťových vod v místě staveb
7/ určí etapizaci výstavby
8/ určí iniciační stavby pro rozvoj území
9/ navrhne způsob likvidace/retenování dešťových vod v místě staveb
10/ určí min. šířku uličního profilu (veř.prostoru) a jeho uspořádání
11/ ověří zachování krajinného rázu ve vztahu k chráněným pohledovým 
horizontům 

- V ploše umístěna MSK-02 - Dopravní napojení rozvojových a 
přestavbových území - propojení Plánická /M.Gorkého

- Realizace úseku M.Gorkého/hranice plochy 52b MOK-02 je podmínkou pro 
umísťování staveb v ploše 12b

- Zásobení rozvojové plochy vodou je podmíněno VPS8I - dostavbou 
stávajícího vodojemu Klatovy-Hůrka I o další komoru o objemu 500 m3 a 
dostavbou distribučních vodovodních řadů

- Odkanalizování výstavbou nových řadů - bude vybudován systém oddílné 
kanalizace (dešťová a splašková) s tím, že dešťové vody budou 
v maximální míře zadržovány a místně využívány/vsakovány

- Zásob. el .energií - podmíněno výstavbou nové TS, provede se přeložka 
nadzemního vedení VN 22 kV, umísťování staveb pak realizovanými 
rozvody NN z nové TS. Pozici a trasy určí ÚS.3

- Zásobení plochy plynem je podmíněno zvýšením výkonu stávající 
regulační stanice plynu VTL/STL Klatovy-U lípy z 5 000 m3/h na  7 000 
m3/h a dostavbou distribučních plynových řadů, přeložkou VTL plynovodu

- Plochu je možné po dobudování distribučního rozvodu zásobit teplem 
z CZT Klatovská teplárna                       

- Nová veřejná 
prostranství 
NR_ÚS03a v ploše, 
vymezená v rámci 
ÚS.3

- Aleje podél ulice 
Maxima Gorkého a 
nově navrhovaných 
komunikací

78 ZR.21- Zastavitelné Rozvojová 0,97 Městská Určena Určena stávající - Součást rozvojového území ZR.21 - nezastavitelné - V ploše se nachází 



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

5
                                

E1/Mp periferní stávající 
hladinou 
zástavby 
v sousední 
ploše 14a

strukturou 
zástavby 
v sousední ploše 
14a

- Etapa rozvoje 1
- Soliterní stavby
- Areály staveb
- S vyloučením zastoupení podílu bydlení
- Při zastavování volných parcel ve stáv.zástavbě respektovat místně 

charakteristický typ zástavby a jeho vztah k veřejnému prostoru a stavbám 
okolním

- Respektovat uliční čáru či místně daný odstup a způsob řešení prostoru 
mezi veřejným uličním a hranou objektů, umožnit výsadbu aleje

- Umísťování staveb podmíněno uvolněním parcel - přeložkou VTL 
plynovodu do tras obslužných komunikací – nutno koordinovat se závěry 
US 3a (určí trasování přeložky v  ploše 52a ZR.14b- E1/O) a zejména 
trasou přeložky v ploše 12b ZR.14a – E1/O 

- Podmínkou povolení staveb výrobních je doložení průkazu o splnění 
hygienických limitů (hluk, vibrace a další environmentální požadavky) 
v chráněném venkovním i vnitřním prostoru staveb definovaných  § 30 
odst.3  zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů  ve znění pozdějších předpisů 
v sousedním obytném území 12a – ZS/O  a 12b ZR.14a – E1/O

- Při umísťování staveb podél ulice Maxima Gorkého zajistit jako součást 
stavebních záměrů a dalších činností umísťovaných do území dodržení 
hygienických limitů hluku a vibrací z liniových (komunikace, železnice) a 
stacionárních zdrojů hluku a vibrací v chráněných venkovních prostorech, 
chráněných vnitřních prostorech staveb a chráněných venkovních 
prostorech staveb definovaných  § 30 odst.3 zákona č.258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů  ve 
znění pozdějších předpisů.

- V ploše umístěna navrhovaná cyklotrasa CT09 Klatovy - M.Gorkého (stáv. 
trasa 2081) přes Lomeček do plochy krajiny K7 a zpět na 2081

území plocha 17a-
ZN.5/P - Lomeček a 
krajinná lokalita K7 - 
lesopark za 
Židovským 
hřbitovem

- Aleje podél ulice 
Maxima Gorkého

plocha 
archeologického 
naleziště



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

6
                                

Ostatní vymezení ploch a regulativy zůstávají v platnosti a beze změny

Klatovy - Beňovy
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Klatovy - Čertovka, Klatovy – Chaloupky (vč.části obce v K.Ú. Točník)
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Kosmáčov 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Křištín 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Kvaslice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Kydliny
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Lažánky
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Luby 

Změnou č.1 Z01/05 se upravuje hranice ploch 4 ZS/O a 15 ZS/Vp, změnou Z01/06 se rozšiřuje plocha pro rozv.území ZR.1c – plocha 1d, změnou Z01/07 se doplńuje regulativ pro plochu 14: 

Závazná část – požadavky stanovené Územním plánem Informativní část
Intenzita Doplňující údaje, které mohou mít vliv na 

rozhodování v území, známé zpracovateli UP
 číslo Index  Charakter 

území  plocha  Výměra  
v ha

 typ 
zástavby/vy
užití Výška 

(max/min)
Zastavěnost  další požadavky stanovené ÚP

Prvky identity další

1d ZR.1c-
E1/O Zastavitelné Rozvojová 0,27 Obytná

Určena 
stávající 
hladinou 
zástavby 
v ploše 1a

Do 30%

- Součást rozvojového území ZR.1
- Etapa 1 
- Pozemky pro stavbu rodinných domů individuálních
- Min.plocha parcely 600 m2

- S vyloučením doplňkového využití 
- S vyloučením doplňkových staveb pro drobné podnikání, výrobu, služby a 

chovatelství
- Při zastavování respektovat místně charakteristický typ zástavby a jeho 

vztah k veřejnému prostoru a stavbám okolním
- Umístění staveb podmíněno realizací MOK 21 (Klatovy) v ploše NR.8/Os, 

ze které budou pozemky napojeny, nebude-li umožněno využití 
stáv.komunikací na parc.č. 139/6

- V ploše na umístěna navrhovaná cyklotrasa CT04 od navrhované CT03 
přes plochu krajiny K4 - 5. května - plochou 39-ZS/Vp Klatovy na stáv.trasu 
38  

- Zásobení rozvojové plochy vodou: prodloužením stávajícího vodovodu
- Odkanalizování rozvojové plochy prodloužením stávající kanalizace
- Dešťové vody likvidovat na pozemcích staveb
- Umístění staveb podmíněno realizací nových rozvodů NN ze stáv.sítě
- Zásobení plynem napojením na stáv.rozvody NTL, resp. STL sítě

- Městská humna - 
krajinná lokalita K4

- Plocha ohrožena 
povodní - splachem 
z krajinné plochy K4

- Plocha zasahuje do 
plochy 
archeologického 
naleziště

4 ZS/O Zastavěné Stabilizovaná 3,79 Obytná

Určena 
stávající 
hladinou 
zástavby

Do 30%

- Pozemky a stavby rodinných domů individuálních
- Veřejné prostranství ZN.2/Os
- Při zastavování respektovat místně charakteristický typ zástavby a jeho 

vztah k veřejnému prostoru a stavbám okolním

- Městská humna - 
krajinná lokalita K6

- ZN.2/Os - kostel 
Sv.Michala

- Část plochy v k.ú. 
Klatovy

- Plocha sousedí 
s lokálním 



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

7
                                

- Při umísťování staveb v okolí silnice I/22 zajistit jako součást stavebních 
záměrů a dalších činností umísťovaných do území dodržení hygienických 
limitů hluku a vibrací z liniových (komunikace, železnice) a stacionárních 
zdrojů hluku a vibrací v chráněných venkovních prostorech, chráněných 
vnitřních prostorech staveb a chráněných venkovních prostorech staveb 
definovaných  § 30 odst.3 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů  ve znění pozdějších 
předpisů.

- V zóně povodní Q100 a 2002 umísťovat pouze stavby nepodsklepené, 
terénní úpravy řešit s ohledem na zachování průtočnosti území

- V ploše vymezena VPS2P - hráze a protipovodňová opatření podél 
Drnového potoka

biokoridorem LBK20 
- V ploše se nachází 

plocha 
archeologického 
naleziště

14 ZN.1/R, 
ÚS.13 Zastavěné Nezastavitelné 3,82 Rekreační

4m max pro 
nové objekty / 
min. neurčena

Do 10%

- Přípustná výstavba zázemí areálu hřiště
- Pozemky stávajících chat a pro zahrádkaření a drobné pěstitelství. Na 

těchto pozemcích jsou přípustné dostavby, přístavby a nástavby 
stáv.objektů chat pouze v případě splnění limitu 40 m2 celkové zastavěné 
plochy na pozemku stavby a max. výšky staveb 6 m. Novostavby – 
umísťování dalších objektů chat pro individuální rekreaci se nepřipouští.           

- V zóně povodní Q100 a 2002 umísťovat pouze stavby nepodsklepené, 
terénní úpravy a stavební úpravy řešit s ohledem na zachování průtočnosti 
území

- Dostavba a prostorové uspořádání areálu bude koordinováno s využitím 
okolních rekreačních ploch jako součást ÚS.13 společně se 
sousedící plochou krajiny K6  

- Nezastavitelné 
území ZN.5/Os 
(Ostatní) - náves - 
veřejné prostranství 
s historickou 
zástavbou

- Areál tvrze (nutná 
regenerace)

- Krajinná plocha K6 - 
Drnový potok, 
veřejný prostor 
s jezem a mostkem

- Sportovní areál

- Plocha zasahuje do 
ochranného pásma 
železniční trati 
č.185 Horažďovice 
- Klatovy - 
Domažlice

- V ploše se nachází 
plocha 
archeologického 
naleziště

15 ZS/Vp Zastavěné Stabilizovaná 2,03 Výrobní 
průmysl

Určena 
stávající 
hladinou 
zástavby 
v areálu

Do 30%

- Areál staveb
- Stávající podobu areálu lze doplňovat dalšími soliterními stavbami za 

podmínky respektování a rozvoje stávajícího schématu zastavění
- Při západní hraně plochy (v sousedství s plochou č.4 ZS/O) respektovat 

pro umisťování staveb podmínku hrany zástavby min. 5m od hranice 
s plochou č.4 z důvodů ochrany obytné zástavby před negativními vlivy 
provozu – zástavby

- V takto vymezeném koridoru realizovat výsadbu vzrostlé zeleně pro 
eliminaci pohledových a částečně i hlukových dopadů zástavby/provozů na 
sousední plochu obytnou 4-ZS/O

- Stavby umisťovat tak, aby zásobovací komunikace, otevřené provozní 
plochy a stacionární zdroje hluku byly orientovány do nitra areálu, nikoli po 
jeho obvodě

- Podmínkou povolení staveb je doložení průkazu o splnění hygienických 
limitů (hluk, vibrace a další environmentální požadavky) v chráněném 
venkovním i vnitřním prostoru staveb definovaných  § 30 odst.3  zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů  ve znění pozdějších předpisů v sousedním obytném 
území 4 – ZS/O   

- V ploše se nachází 
plocha 
archeologického 
naleziště



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

8
                                

Ostatní vymezení ploch a regulativy zůstávají v platnosti a beze změny

 Otín
 Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Pihovice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Sobětice 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Střeziměř 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Štěpánovice 

Změnou č.1 Z01/11 se rozšiřuje rozv.území v ploše 4a: 

Závazná část – požadavky stanovené Územním plánem Informativní část
Intenzita Doplňující údaje, které mohou mít vliv na 

rozhodování v území, známé zpracovateli ÚP
 číslo Index  Charakter 

území  plocha  Výměra  
v ha

 typ 
zástavby/
využití Výška 

(max/min)
Zastavěnost  další požadavky stanovené ÚP

Prvky identity další

4a ZR.1a-
E1/Vs Zastavitelné Rozvojová 0,74 Vesnická 6,5m max / min. 

neurčena Do 30%

- Součást rozvojového území ZR.1
- Etapa 1
- tradiční vesnická zástavba
- Pozemky pro stavbu rodinných domů individuálních
- S vyloučením doplňkového využití
- Min. plocha parcely pro stavbu rodinného domu 1 000 m2

- Při zastavování respektovat místně charakteristický typ zástavby a jeho 
vztah k veřejnému prostoru a stavbám okolním

- Zásobení rozvojové plochy vodou napojením na stávající vodovod
- Odkanalizování plochy napojením na stávající kanalizaci
- Dešťové vody budou likvidovány na pozemcích staveb
- Podmínkou pro realizaci navrženého rozvoje je vybudování nové TS na 

severu obce na hranici ploch 5 a K29a - napojení nadzemním vedením ze 
stávajícího VN 22 kV

- Umístění staveb podmíněno realizací nových rozvodů NN ze stáv.sítě
- Zásobování plynem napojením na stáv STL plynovod

- Náves v centru obce
- Kostel Sv. Michala a 

tvrz

- Plocha ohrožena 
povodní - splachem 
z krajinné plochy 
K32

- Plocha zasahuje do 
plochy 
archeologického 
naleziště

Ostatní změny v k.ú. Štěpánovice nemají vliv na rozsah ploch a existující platné regulativy, tyto se zapracováním Změny č.1 nemění.

Tajanov 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Točník

Změnou č.1 Z01/13 se upravuje rozsah plochy 8a a její etapizace, doplńují se plochy 8c a 8d:

Závazná část – požadavky stanovené Územním plánem Informativní část
Intenzita Doplňující údaje, které mohou mít vliv na 

rozhodování v území, známé zpracovateli ÚP
 číslo Index  Charakter 

území  plocha  Výměra 
v ha

 typ 
zástavby/vy
užití Výška 

(max/min)
Zastavěnost  další požadavky stanovené ÚP

Prvky identity další

8a ZR.3a- Zastavitelné Rozvojová 1,12 Vesnická 9 m max / 4,5m Do 35% - Součást rozvojového území ZR.3 - Aleje podél místních - Rozvojová plocha 



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

9
                                

E1/Vs min. - Etapa 1
- Tradiční vesnická zástavba
- Soliterní stavby a areály staveb respektující měřítko, orientaci a strukturu 

zástavby původní
- Stavby umisťovat ve vzdálenosti 8m od hrany vozovky (zajistit plynulý 

sjezd z komunikace bez stání v jejím profilu,respektovat alej)
- Při umísťování staveb a oplocování pozemků zachovat prostupnost mezi 

komuniací a nezastavěným územím v místech alejí a vodních toků o šířce 
alespoň 3m

- Při umísťování staveb v sousedství silničních komunikací zajistit jako 
součást stavebních záměrů a dalších činností umísťovaných do území 
dodržení hygienických limitů hluku a vibrací z liniových (komunikace, 
železnice) a stacionárních zdrojů hluku a vibrací v chráněných venkovních 
prostorech, chráněných vnitřních prostorech staveb a chráněných 
venkovních prostorech staveb definovaných  § 30 odst.3 zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů  ve znění 

- Zásobení vodou novým řadem ze stávajícího vodovodu Klatovy-
Štěpánovice (VPS13I), v rámci kterého se v obci se vybuduje vodovodní 
síť, na kterou se napojí přilehlé nemovitosti vč. rozvojových ploch

- V obci bude vybudována oddílná kanalizace a nová splašková kanalizace 
s přečerpáváním splašků do Klatov (VPS20I)

- Podmínkou pro umístění staveb do doby vybudování nové kanalizace 
s přečerpáváním splašků do Klatov (VPS20I) na rozvojových plochách je 
jejich vybavení domovními žumpami nebo ČOV s přepadem připojeným do 
nově vybudované kanalizace napojené na stávající stoku

- Dešťové vody budou likvidovány na pozemcích staveb
- Podmínkou pro realizaci navrženého rozvoje je vybudování nové TS na 

severu obce na rozvojové ploše 7 - napojení nadzemním vedením ze 
stávajícího VN 22 kV

- Umístění staveb podmíněno realizací nových rozvodů NN ze stáv.sítě
- Přes plochu jde nadzemní vedení VN 22 kV - nebude se překládat, trasu a 

OP nutno při umísťování staveb respektovat
- Zásobování plynem napojením do stáv. STL řadu

účelových 
komunikací

zasahuje do 
meliorované plochy - 
umístění staveb 
nesmí ovlivnit 
odtokové poměry 
v území

8c ZR.3c-
E2/Vs Zastavitelné Rozvojová 2,30 Vesnická 9 m max / min. 

neurčena Do 35%

- Součást rozvojového území ZR.3
- Etapa 2
- Tradiční vesnická zástavba
- Soliterní stavby a areály staveb respektující měřítko, orientaci a strukturu 

zástavby původní
- Stavby umisťovat ve vzdálenosti 8m od hrany vozovky ( respektovat 

zastavovací podmínky etapy 1 (ZR.3a- E1/Vs, zajistit plynulý sjezd 
z komunikace bez stání v jejím profilu,respektovat alej)

- Při umísťování staveb a oplocování pozemků zachovat prostupnost mezi 
komuniací a nezastavěným územím v místech alejí a vodních toků o šířce 
alespoň 3m

- Při umísťování staveb v sousedství silničních komunikací zajistit jako 
součást stavebních záměrů a dalších činností umísťovaných do území 
dodržení hygienických limitů hluku a vibrací z liniových (komunikace, 
železnice) a stacionárních zdrojů hluku a vibrací v chráněných venkovních 
prostorech, chráněných vnitřních prostorech staveb a chráněných 
venkovních prostorech staveb definovaných  § 30 odst.3 zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů  ve znění 

- Zásobení vodou novým řadem ze stávajícího vodovodu Klatovy-
Štěpánovice (VPS13I), v rámci kterého se v obci se vybuduje vodovodní 
síť, na kterou se napojí přilehlé nemovitosti vč. rozvojových ploch

- V obci bude vybudována oddílná kanalizace a nová splašková kanalizace 
s přečerpáváním splašků do Klatov (VPS20I)

- Podmínkou pro umístění staveb do doby vybudování nové kanalizace 
s přečerpáváním splašků do Klatov (VPS20I) na rozvojových plochách je 
jejich vybavení domovními žumpami nebo ČOV s přepadem připojeným do 
nově vybudované kanalizace napojené na stávající stoku

- Dešťové vody budou likvidovány na pozemcích staveb
- Podmínkou pro realizaci navrženého rozvoje je vybudování nové TS na 

severu obce na rozvojové ploše 7 - napojení nadzemním vedením ze 
stávajícího VN 22 kV

- Umístění staveb podmíněno realizací nových rozvodů NN ze stáv.sítě

- Aleje podél místních 
účelových 
komunikací

- Rozvojová plocha 
zasahuje do 
meliorované plochy - 
umístění staveb 
nesmí ovlivnit 
odtokové poměry 
v území



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

10
                                

- Přes plochu jde nadzemní vedení VN 22 kV - nebude se překládat, trasu a 
OP nutno při umísťování staveb respektovat

- Zásobování plynem napojením do stáv. STL řadu

8d ZR.3d-
E2/Vs Zastavitelné Rozvojová 1,15 Vesnická 9 m max / min. 

neurčena Do 35%

- Součást rozvojového území ZR.3
- Etapa 2
- Tradiční vesnická zástavba
- Soliterní stavby a areály staveb respektující měřítko, orientaci a strukturu 

zástavby původní
- Stavby umisťovat ve vzdálenosti 8m od hrany vozovky ( respektovat 

zastavovací podmínky etapy 1 (ZR.3a- E1/Vs, zajistit plynulý sjezd 
z komunikace bez stání v jejím profilu,respektovat alej)

- Při umísťování staveb a oplocování pozemků zachovat prostupnost mezi 
komuniací a nezastavěným územím v místech alejí a vodních toků o šířce 
alespoň 3m

- Při umísťování staveb v sousedství silničních komunikací zajistit jako 
součást stavebních záměrů a dalších činností umísťovaných do území 
dodržení hygienických limitů hluku a vibrací z liniových (komunikace, 
železnice) a stacionárních zdrojů hluku a vibrací v chráněných venkovních 
prostorech, chráněných vnitřních prostorech staveb a chráněných 
venkovních prostorech staveb definovaných  § 30 odst.3 zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů  ve znění 

- Zásobení vodou novým řadem ze stávajícího vodovodu Klatovy-
Štěpánovice (VPS13I), v rámci kterého se v obci se vybuduje vodovodní 
síť, na kterou se napojí přilehlé nemovitosti vč. rozvojových ploch

- V obci bude vybudována oddílná kanalizace a nová splašková kanalizace 
s přečerpáváním splašků do Klatov (VPS20I)

- Podmínkou pro umístění staveb do doby vybudování nové kanalizace 
s přečerpáváním splašků do Klatov (VPS20I) na rozvojových plochách je 
jejich vybavení domovními žumpami nebo ČOV s přepadem připojeným do 
nově vybudované kanalizace napojené na stávající stoku

- Dešťové vody budou likvidovány na pozemcích staveb
- Podmínkou pro realizaci navrženého rozvoje je vybudování nové TS na 

severu obce na rozvojové ploše 7 - napojení nadzemním vedením ze 
stávajícího VN 22 kV

- Umístění staveb podmíněno realizací nových rozvodů NN ze stáv.sítě
- Přes plochu jde nadzemní vedení VN 22 kV - nebude se překládat, trasu a 

OP nutno při umísťování staveb respektovat
- Zásobování plynem napojením do stáv. STL řadu

- Aleje podél místních 
účelových 
komunikací

- Rozvojová plocha 
zasahuje do 
meliorované plochy - 
umístění staveb 
nesmí ovlivnit 
odtokové poměry 
v území



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

11
                                

Ostatní vymezení ploch a regulativy zůstávají v platnosti a beze změny

Tupadly 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Věckovice 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Vícenice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Vítkovice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

B PLOCHY KRAJINY - NEZASTAVĚNÁ ÚZEMÍ

Změna UP č.1 mění následující regulativy pro následující lokality a plochy:

Úpravou rozsahu plochy 1d Luby (Z01/06)  je dotčena výměra plochy krajiny K04, změnou – doplněním rozv.plochy ZR.21 – pl.78 Klatovy (Z01/01) je dotčena výměra plochy krajiny K07, změnou Z01/11 (dotčení výměry – rozšíření 
ZR.4a) a Z01/10 (vymezení lomu Svrčovec)  je dotčena krajinná plocha K32, změnou Z01/03 – doplnění rozv.území ZR.3 v Drslavicích je dotčena výměra plochy K41, změnou Z01/04 – doplnění rozv.území ZR.5 v Drslavicích je dotčena 
výměra plochy K49:

Závazná část – požadavky stanovené Územním plánem Informativní část
Plocha 
číslo

Využití Charakter Výměra 
ha

Popis – vymezení plochy Ostatní požadavky stanovené Územním plánem Doplňující údaje, které mohou mít vliv na 
rozhodování v území, známé zpracovateli ÚP

K04 L, LH, P, 
R

NS, NP 371,93 Plochy městských humen Klatovy
Plocha je vymezena hranicí zastavitelného a zastavěného území 
Klatov, Beňov a Lubů, hranicí správního území a sousedstvím ploch 
K05 a K33

- Plocha změny v krajině NP.4/LH - Rozšíření plochy travních porostů - 
plochy „městských humen“– rekreační zázemí města, zvýšení retenční 
schopnosti krajiny - protisplavové opatření 

- Plocha změny v krajině NP.5/LH - Rozšíření plochy travních porostů - 
plochy „městských humen“– rekreační zázemí města, zvýšení retenční 
schopnosti krajiny - protisplavové opatření 

- Plocha změny v krajině NP.6/LH - Rozšíření plochy travních porostů - 
zvýšení retenční schopnosti krajiny - protisplavové opatření 

- Plocha změny v krajině NP.7/L - Rozšíření plochy lesa 
- V ploše vymezen koridor pro VPS3D - Rozvoj silniční sítě - přeložka silnice 

č. I/22, etapy III a IV
- V ploše vymezeny skladebné části ÚSES: LBC 7, LBC 8, LBK 9, LBK 10, 

LBK 11, LBK 12
- Při umísťování staveb respektovat podmínky pro území ÚSES 
- Umísťování staveb a hospodářské využití v plochách a koridorech 

vymezených pro ÚSES se nepřipouští
- Zaplavovaná plocha ve vazbě na plochu K33 - v zóně povodní Q100 a 

2002 umísťovat pouze stavby nepodsklepené, umístění staveb a terénní 
úpravy v ploše řešit s ohledem na zachování průtočnosti území

- V ploše umístěna navrhovaná cyklotrasa CT03  z obch. zóny Pražské 
předměstí - Karafiátová - Domažlická - Janovická - plochy krajiny K4 - K5 - 
Luby Na šíji - Luby - žel.zastávka - trasu v ploše 21a upřesní ÚS.6

- V ploše umístěna navrhovaná cyklotrasa CT04 od navrhované CT03 přes 
plochu krajiny K4 - 5. května - plochou 39-ZS/Vp Klatovy na stáv.trasu 38 

- V ploše umístěny navrhované cyklostezky Klatovy - Beňovy - VPS11LD  a 
VPS12LD

- V ploše vymezen koridor pro VPS21I-Rozvoj TI - plynovodní řad STL a RS 
VTL/STL Luby-Klatovy

- V ploše vymezen koridor pro VPS14I-Rozvoj TI - kanalizační řad 
s přečerpáváním splašků Beňovy-Klatovy

- V ploše umístěn areál střelnice NS/R
- Rozvíjet a udržovat linie alejí a stromořadí ve vazbě na jejich výsadby 

v zástavbě a na rozvojových plochách 

- Chráněná památka - Smírčí kříž na hranici 
mezi Klatovy a Luby

- V ploše se nachází trasy hlavních 
odvodňovacích zařízení (HOZ) systému 
meliorací

- V ploše jsou umístěny meliorované plochy
- Splach z polí ohrožuje Luby
- Plocha zasahuje do plochy archeologického 

naleziště
- V ploše se nachází poddolované území - bod 

4989 - radioaktivní suroviny a důlní dílo Šurf 
č.64 - Klatovy (64/77) - radioaktivní suroviny



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

12
                                

- V ploše vymezena územní rezerva 11a-ÚR.1/Mp - Luby
- V ploše vymezena územní rezerva plocha 4-ÚR.1/Vs - Beňovy

K07 R NP 38,48 Plocha nového lesoparku za Židovským hřbitovem
Plocha je vymezena zast.územím Klatov, silnicemi Klatovy-Točník a 
Klatovy – Čertovka a dále sousedstvím s plochou K8

- Plocha změny v krajině NP.25a, b/R - Nový lesopark - rekreační zázemí 
města, plochy „městských humen“

- Konkrétní podobu lesoparku určí ÚS.26
- V ploše vymezen koridor pro VPS2D - Rozvoj silniční sítě - přeložka silnice 

č.I/27 - etapa I
- V ploše umístěna lávka/podchod přes přeložku silnice č.I/27 - VPS3O
- V ploše umístěna navrhovaná cyklotrasa CT09 Klatovy -  M. Gorkého 

(stáv. trasa 2081) přes Lomeček do plochy krajiny K7 a zpět na 2081

- Do plochy zasahují meliorované plochy
- Plocha zasahuje do plochy archeologického 

naleziště

K32 LH, P, L, 
Os

NS, NP 328,47 Plocha lesa mezi Klatovy a Štěpánovicemi – vrch Na Pohodnici 
(Klatovský bor - Smrčí)
Plocha je vymezena hranicí se zastavitelným a zastavěným územím 
Klatov a Štěpánovic, a dále na severu sousedstvím s krajinnou plochou 
K29a a na západě K33

- Plocha změny v krajině NP.35/LH - Rozšíření plochy travních porostů - 
plochy „Zelených radiál“- rekreační zázemí města, zvýšení retenční 
schopnosti krajiny 

- Plocha změny v krajině NP.38/L, NP.36/L - Rozšíření plochy lesa - vrch Na 
Pohodnici

- Plocha změny v krajině NP.37/LH - Rozšíření plochy travních porostů - 
„humna“ Štěpánovice, zvýšení retenční schopnosti krajiny

- v ploše vymezeny skladebné části ÚSES: LBC 19, LBC 20, LBK 24, LBK 
25, LBK 26

- při umísťování staveb respektovat podmínky pro území ÚSES 
- hospodářské využití v plochách a koridorech vymezených pro ÚSES se 

nepřipouští
- Umísťování staveb v ploše ochr.pásma vodojemu Štěpánovice II se 

nepřipouští
- V ploše vymezena lokalita těžby pro Lom Svrčovec - dobývací prostor 

70658 - stavební kámen (NS/Os) jako území vymezené pro těžbu – 
dobývání výhradního ložiska stavebního kamene

- vymezeny územní rezervy ploch 43-ÚR.3/Mp, 44b-ÚR.2b/O a 44c-
ÚR.2a/Mp - Klatovy a koridorů pro jejich budoucí dopr.obsluhu MOK 13 a 
14

- Do plochy zasahují pod Štěpánovicemi trasy 
hlavních odvodňovacích zařízení (HOZ) 
systému meliorací

- Do plochy zasahují tamtéž meliorované plochy
- Splach z plochy ohrožuje Štěpánovice
- V ploše umístěn vodojem Štěpánovice II 
- podstatná část plochy spadá do migračně 

významného území
- Plocha zasahuje do plochy archeologického 

naleziště
- V ploše ve vazbě na vymezené území lomu 

Svrčovec ložisko a prognózní zdroj č.3025600 
- stavební kámen

K41 LH, P NS 195,12 Plochy luk a polí v extravilánu Věckovic a Drslavic
Plocha vymezena na JV a SZ hranicí lesa, na zbývajících stranách pak 
hranicemi správního území

- v ploše vymezena skladebná část ÚSES: LBK 1
- při umísťování staveb respektovat podmínky pro území ÚSES 
- hospodářské využití v plochách a koridorech vymezených pro ÚSES se 

nepřipouští
- Umísťování staveb v ploše ochr.pásma vodojemu a vodního zdroje se 

nepřipouští
- Umísťování staveb a hospodářské využití v plochách a koridorech 

vymezených pro ÚSES se nepřipouští
- V ploše se nachází samoty u Věckovic - plocha zastavěná 6-ZS/Vs, a 

Drslavic – samota Lísek – plocha zastavěná 5-ZS/Vs. Rozšiřování 
zástavby v území se nepřipouští

- Realizovat VPS4I – Vodojem Drslavice - dostavba komory vodojemu 
objemu 30 m3 - plocha 30 m2

- v ploše vymezen koridor pro VPS24I-Rozvoj TI - plynovodní řad Tajanov- 
Tupadly-Drslavice

- Rozvíjet a udržovat linie alejí a stromořadí

- V ploše jsou umístěny meliorované plochy
- V ploše umístěn vodojem Drslavice
- V ploše umístěn vodní zdroj - HG vrt
- navržený přírodní park Branžovský hvozd
- části plochy spadají do migračně významného 

území
- Plocha zasahuje do plochy archeologického 

naleziště

K49 LH NS 80,70 Údolí Habartického potoka přes Vítkovice, Kvaslice a Habartice
Plocha vymezena zast.územím uvedených obcí a dále sousedstvím 
ploch K48,50,51 - v ploše vymezeny skladebné části ÚSES: RB 1606, LBC 35, LBC 36, LBK 

46, LBK 47, LBK 48
- při umísťování staveb respektovat podmínky pro území ÚSES 
- hospodářské využití v plochách a koridorech vymezených pro ÚSES se 

nepřipouští
- Rozvíjet a udržovat linie alejí a stromořadí

- přírodní park Plánický hřeben
- většina plochy spadá do migračně 

významného území
- V ploše se nachází trasy hlavních 

odvodňovacích zařízení (HOZ) systému 
meliorací

- V ploše jsou umístěny meliorované plochy
- Plocha zasahuje do plochy archeologického 

naleziště



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

13
                                

Ostatní vymezení ploch a regulativy zůstávají v platnosti a beze změny

C PLOCHY SÍDEL – PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV

Čínov 
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Dehtín
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Dobrá Voda
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Drslavice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Habartice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Kal
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Klatovy

Z01/01 (plocha 78 ZR.21-E1/Mp) má dopad do výměry plochy 14b, dále jsou nově uvedeny požadavky na koordinaci přeložky VTL plynovodu:

Informativní část - předpoklady Územního plánu pro plochu úz.rezervy Závazná část 
Intenzita- předpoklad

 číslo Index  Charakter 
území  plocha  Výměra  

v ha

 typ zástavby 
/ využití - 
předpoklad

Výška 
(max/min)

Zastavěnost
Další předpoklady 

Požadavky stanovené ÚP pro stávající využití

14b ÚR.9/Mp Nezastavěné Územní rezerva 2,22 Městská 
periferní 

10m max, / 7m 
min.

Do 40%, podíl 
zeleně min.30%

- Soliterní stavby
- Areály staveb
- S vyloučením podílu bydlení
- Respektovat uliční čáru či místně daný odstup a způsob řešení 

prostoru mezi veřejným uličním a hranou objektů, respektovat 
stávající aleje

- Při umísťování staveb podél ulice Maxima Gorkého a v blízkosti 
nové trasy silnice I/27 jako součást stavebních záměrů a dalších 
činností umísťovaných do území zajistit dodržení hygienických 
limitů hluku a vibrací z liniových (komunikace, železnice) a 
stacionárních zdrojů hluku a vibrací v chráněných venkovních 
prostorech, chráněných vnitřních prostorech staveb a 
chráněných venkovních prostorech staveb definovaných  § 30 
odst.3 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů  ve znění pozdějších 
předpisů.

- Plocha zasahuje do koridoru přeložky silnice I/27 - případná 
změna územního plánu, navrhující zařazení této plochy 
úz.rezervy do ploch rozvojových je možná až po realizaci této 
přeložky

- Plocha zasahuje do koridoru přeložky silnice I/27 - případná 
změna územního plánu, navrhující zařazení této plochy 
úz.rezervy do ploch rozvojových prokáže formou ověřovací 
studie respektování budoucího OP silnice I/27 a bude řešena 
tak, aby její funkční využití odpovídalo dané expozici území a 

- Územní rezerva ÚR.9 je součást plochy krajiny K7
- Závazné konkr. regulativy dle tohoto Územního plánu 

pro danou plochu se řídí popisem pro plochu krajiny 
K7

- Plocha změny v krajině NP26/R – Nový lesopark



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

14
                                

jeho limitům a podmínkám uvedeným výše
- zásobení rozvojové plochy vodou  je podmíněno VPS8I  - 

dostavbou stávajícího vodojemu Klatovy-Hůrka I o další komoru 
o objemu 500 m3   a dostavbou distribučních vodovodních řadů

- odkanalizování výstavbou nových řadů - bude vybudován 
systém oddílné kanalizace (dešťová a splašková) s tím, že 
dešťové vody budou v maximální míře zadržovány a místně 
využívány/vsakovány

- podmínkou pro umísťování staveb je realizace  nové TS na 
ploše 21a a provedení nových rozvodů  NN z této TS v ploše 

- zásobování plochy plynem je podmíněno zvýšením výkonu 
stávající regulační stanice plynu VTL/STL Klatovy-U lípy z 5 000 
m3/h na 7 000 m3/h a dostavbou distribučních plynových řadů, 
přeložkou VTL plynovodu provedenou koordinovaně s jejím 
trasováním v plochách 78, 12a, 12b a 52a



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

15
                                

Ostatní vymezení ploch a regulativy zůstávají v platnosti a beze změny

Klatovy- Beňovy
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Klatovy - Čertovka, Klatovy – Chaloupky (vč.části obce v K.Ú. Točník)
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Kosmáčov
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Křištín
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Kvaslice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Kydliny
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Lažánky
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Luby
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Otín
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Pihovice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Sobětice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Střeziměř
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Štěpánovice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Tajanov
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Točník
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.



UP Klatovy – textová část - Příloha č.1 Tabulka specifikace ploch_Z01
© Aulík Fišer architekti, s.r.o. 2018

16
                                

Tupadly
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Věckovice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Vícenice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.

Vítkovice
Rozsah ploch a existující platné regulativy se zapracováním Změny č.1 nemění.


		2018-07-19T08:56:51+0000
	Not specified


		2018-07-19T09:20:55+0000
	Not specified




